1

RESOLUÇÃO SESSÃO N.º 013/2021

A Câmara Municipal de Vereadores de Ilópolis, Estado do Rio Grande do Sul, no uso

das suas atribuições legais, reunida em Sessão Ordinária realizada no dia 10 de agosto de

2021, apreciou as seguintes proposições:

PROJETO DE LEI MUNICIPAL 034/2021 – Dispõe sobre o Plano Plurianual para o quadriênio
2022-2025 e, dá outras providências. Aprovado por unanimidade.

PROJETO DE LEI MUNICIPAL 038/2021 – Autoriza o Município de Ilópolis a aderir ao
Programa Dação – Negocia RS, para receber imóvel do Estado do Rio Grande do Sul em
pagamento de débito. Aprovado por unanimidade.

PROJETO DE LEI MUNICIPAL 039/2021 – Autoriza o Poder Executivo a firmar com a
Associação dos Amigos dos Moinhos do Vale do Taquari, parceria e repassar recursos
financeiros e, dá outras providências. Aprovado por unanimidade.

PROJETO DE LEI MUNICIPAL 040/2021 – Autoriza a celebração de contrato emergencial
temporário para o emprego público de Atendente de Consultório Dentário e, dá outras
providências. Aprovado por unanimidade.

PROJETO DE LEI MUNICIPAL 042/2021 – Autoriza a conceder incentivo a produtor rural nos
termos da Lei Municipal n.° 2.508/2015. Aprovado por unanimidade.

PROJETO DE LEI MUNICIPAL 043/2021 – Autoriza a conceder incentivo a produtor rural nos
termos da Lei Municipal n.° 2.508/2015. Aprovado por unanimidade.

PEDIDO DE INDICAÇÃO N.° 009/2021 – Que o Poder Executivo Municipal verifique a
possibilidade de desenvolver um Projeto de Lei prevendo a implantação de sistemas de energia
solar nos prédios públicos do Município. Aprovado por unanimidade.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ILÓPOLIS/RS, EM

11 DE AGOSTO DE 2021.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

                                                                                      MAURICIO PINTON,

                                                                        PRESIDENTE DO LEGISLATIVO/2021.

CLENIR LOPES DA SILVA,

      1ª SECRETÁRIA.